
                                                           
厳しい寒さが続いた今年の冬も、時折感じる春めいた風が春の 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
                

                                   
  
  
  
  

                      
 
 
                                    
 
  
 
  
 

 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  

  

2 日 金  お別れ遠足 （年長児） 

5 日 月     〃    （予備日） 

7 日 水  誕生日会 

9 日 金  新入園児説明会 

14 日 水  お別れ会々食 

17 日 土  卒園式 （38 回 ） 

20 日 火  春分の日 （休園） 

訪れを早めているようにも感じられますね。また、園庭で元気に遊ぶお

子様たちの笑い声がそよ風にのって園をにぎやかにしてくれています。

早いもので平成 23 年度も今月を残すのみとなりました。きりんさんに

とっては保育園生活最後の月となり、みんな新しい生活への期待で胸を

膨らませながら、残りの園生活を楽しんでいます。また、進級児におき

ましてもそれぞれのクラスで過ごしながら、4 月の進級を心待ちにして

います。こうしてみんな逞しく成長できたのも保護者の皆様の惜しみな

いご協力とご理解があったからこそと心から感謝申しあげます。残り少

ない日々をお子様達が自信を持って進学・進級できますように、この 1
年の締めくくりとして、職員一同、気持ちを引き締め、来年度につなげ

てまいりたいと思います。今後とも宜しくお願いいたします。 

3 月号 
あゆみ保育園だより 

平成 24 年 3 月 1 日 

 
       

    たくましく成長されたきりんさん、そして 
保護者の皆様、ご卒園おめでとうございます 

 お友達への思いやりの心、困難なことがあっても自分から立ち向か

う判断力など、ひとり一人年長児として、素晴らしい成長がありまし

た。これもひとえに保護者の皆様のご協力の賜物と感謝申し上げま 
す。心も体も成長されたきりんさんにとって、新たな旅立ちがすばら

しいものでありますよう、職員一同、心からお祈り申し上げます。 
☆ うさぎさんは在園児代表として式に参加して頂きたいと思います。

★ ひなまつり   3 日（土） 
ひなまつりは、女の子の健やかな成 

長を祝って、催されるお祭りです。園でも

1 日に給食におひなさまメニューにて、お

子様たちと一緒にお祝いいたします。 
★ 誕生日会  7 日（水） 
 今年度最後の誕生日会です。11 名のお

友だちの誕生を移行後の各クラスのお部

屋でお祝いいたします。 
 

★ お別れ会々食  14 日（水） 
 みんなのお世話をしてくれた優しいき

りんさんの卒園をみんなでお祝いいたし

ます。うさぎさんによる出し物も見所いっ

ぱい！また、いつものようにお給食の先生

もみんなのために腕を振るってくれます。 
 
★ 春分の日 20 日（火）休園 
  国民の祝日。 自然をたたえ、生物をい

つくしむ日とされています。 春分点を太

陽が通過 する日で一年のうちで、夜と昼

の時間が同じ日であると言われています。  
 

★ お別れ遠足 2 日（金） 
＜雨天の場合 5 日（月）＞ 

あゆみ保育園での最後の思い出づくり

に園長先生、副園長先生と一緒に多摩モ

ノレールに乗って多摩動物公園まで行っ

てきます。毎年の恒例となっているので

きりんさんはとても楽しみにしていま

す。 昆虫館、ライオンバスなど楽しさ

一杯！ 卒園児だけの醍醐味を楽しんで

来ます。 

☆お願い☆ 

＊お名前消えていませんか？ 

お子様のご進級に合わせてもう一

度、お子様の持ち物全てのお名前を

ご確認下さい。お子様が自分の物と

してわかることが自立につながりま

すのでご協力お願い致します。 

☆入園・進級式は 
卒園式 17 日（土） 4 月７日（土）です 

新入園児と在園児、ともに入園･進級をお祝い

し記念になる日と考えております。親子でご出

席くださいますようお願いいたします。また式

終了後は、クラスごとに 

クラス写真を撮影いたします。

３月の 

行事予定 

 
 事務所より  
 
◎ 作品展にはお子様とともにご

鑑賞いただきありがとうござ

いました。 
 

◎ 作品展前日及び、2 月 19 日（土）

の職員の年間反省会の日はご

協力いただきましてありがと

うございました。新年度に活か

しよりよい保育の向上に励ん

でまいります。 


